

ZMLUVA O DIELO č.

uzavretá podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

I.**Zmluvné strany****Objednávateľ, verejný obstarávateľ:**

názov:	Štátna ochrana prírody SR
sídlo:	Tajovského 28B, 974 01 Banská Bystrica
štatutárny zástupca:	Ing. Milan Boroš, generálny riaditeľ
IČO:	17058520
IČ DPH:	SK2021526188
bankové spojenie:	Štátna pokladnica
číslo účtu IBAN:	81800000007000390899
SWIFT/BIC:	SPSRSKBA
Organizačná zložka:	Správa slovenských jaskýň Hodžova 11, 031 01 Liptovský Mikuláš
kontaktná osoba :	RNDr. Ján Zuskin, riaditeľ SSJ
Telefón:	044/55 201 58, 044/55 201 59
e-mail:	caves@ssj.sk
internetová stránka:	www.ssj.sk
Zapísaný:	Živnostenský register okr. úrad B.Bystrica, reg.číslo:620-27734

(ďalej len ako „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

obchodné meno:	STAVTECH Banská Bystrica, s. r. o.
sídlo:	Kremnička 6967/73, 974 05 Banská Bystrica
štatutárny zástupca:	Ján Žiško, konateľ
IČO:	44 754 906
DIČ:	2022819260
IČ DPH:	SK2022819260
Bankové spojenie:	Tatra Banka, a. s.
Číslo účtu IBAN:	SK77 1100 0000 0026 2217 2279
SWIFT/BIC:	TATRSKBX
kontaktná osoba:	Ján Žiško, konateľ
Mobil /tel:	0911 830 704, 048/416 26 80
e-mail:	stavtechbb@stavtechbb.sk , zisko@stavtechbb.sk
Zapísaný:	Okresný súd B. Bystrica, Oddiel Sro, vložka č.: 16489/S

(ďalej len ako „zhotoviteľ“)

II.**Predmet zmluvy**

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dojednaných v tejto zmluve za odplatu vykoná pre objednávateľa nasledovné funkčné a kompletné dielo:

Stavebné úpravy a udržiavacie práce na vstupnom objekte a chodníku pri Demänovskej jaskyni slobody v zmysle cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 29.04.2015 - oceneného výkazu výmer objednávateľa, ktorá tvorí ako príloha č. 1 ako neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Výkaz výmer považujú zmluvné strany za súpis a špecifikáciu diela a tento bol vypracovaný na základe objednávateľom požadovaných prác pri osobnej

obhliadke miesta zhotovovania diela podľa podkladov súčasného skutkového stavu a podmienok stavebného úradu k ohláseniu stavebných úprav a udržiavacích prác a podmienok dotknutých štátnych orgánov.

- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo vykonať v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi a normami STN(EN).
- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo osobne, vo svojom mene a na svoju zodpovednosť, prostredníctvom svojich zamestnancov. V prípade, že vykonanie diela bude zabezpečené treťou osobou, zhotoviteľ zodpovedá pri jeho vykonávaní, akoby dielo vykonával sám.
- 2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje po vykonaní diela odovzdať objednávateľovi kompletnú dokumentáciu t.j. projekt skutočného vyhotovenia, porealizačné zameranie konštrukcií diela, protokoly skúšok, kópie stavebného (montážneho) denníka, certifikáty zhody výrobkov použitých, resp. zabudovaných materiálov a pod. pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 2.5 Zhotoviteľ si zabezpečí prípadné ostatné činnosti a oznámenia, kontrolne sondy, geodetické vytýčenie, povolenia, rozhodnutia dotknutých inštitúcií, správnych orgánov, účastníkov konania potrebné pre riadne vykonanie predmetu diela nad rámec tejto zmluvy, pokiaľ sa nedohodne inak.
- 2.6 Za riadne a včas vykonané a objednávatel'ovi odovzdané dielo sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť cenu diela vo výške a spôsobom dohodnutým v tejto zmluve.

III.

Miesto a čas vykonania diela

- 3.1 Miesto vykonania diela: **Demänovská jaskyňa slobody, 032 51 Demänovská Dolina**, katastrálne územie Demänovská dolina.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo vykoná v období najneskôr do konca novembra 2015, tak že práce na diele bude zhotoviteľ vykonávať vždy len čase uzatvorenia jaskyne každý pondelok, resp. v období znížených návštev jaskyne na základe oznámenia objednávateľa. Žiadne práce na vykonaní diela nie je zhotoviteľ oprávnený bez osobitnej dohody s objednávateľom vykonávať v letnej sezóne prevádzky jaskyne, t.j. v mesiacoch jún až september.
- 3.3 V odôvodnených prípadoch nepriaznivého počasia, či nepredvídateľných okolností so súhlasom objednávateľa môže byť doba prerušená písomným zápisom v stavebnom denníku. O túto dobu sa termín predlžuje.
- 3.4 V prípade ak sa stane zjavným, že dielo nebude zo strany zhotoviteľa vykonané riadne a včas, objednávateľ je oprávnený písomne (aj elektronickou poštou na adresu zhotoviteľa uvedenú v tejto zmluve) vyzvať zhotoviteľa na riadne a priebežné plnenie záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že ak zhotoviteľ na základe výzvy uvedenej v predchádzajúcej vete nevykoná bezodkladne nápravu, má objednávateľ právo zabezpečiť vykonanie diela alebo ktorejkoľvek jeho časti treťou osobou na náklady zhotoviteľa.
- 3.5 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela riadne a včas v zmysle tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR za každý, aj začatý deň omeškania.

IV.

Cena diela

- 4.1 Cena diela bola v súlade s ustanoveniami zákona č.18/1996 Z. z. o cenách dohodnutá zmluvnými stranami na základe poskytnutých podkladov a cenovej ponuky zhotoviteľa, ktorá ako príloha č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy, a to
cena bez DPH 9.890,-- EUR
DPH 20% 1.978,-- EUR
cena s DPH. 11.868,-- EUR
Slovom:.. Jedenásťtisícosemstošesťdesiatosem EUR.
Splatnosť vystavenej faktúry je 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.
Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavky na cenu diela.
- 4.2 Zmluvné strany sa dohodli, že cena diela v zmysle bodu 4.1 je maximálna a zhotoviteľ zaručuje úplnosť svojej cenovej ponuky podľa skutkového stavu po obhliadke miesta tvaru. V cene diela sú zahrnuté všetky požadované náklady vrátane réžie, zariadenia staveniska, dopravy, presunov, likvidácie odpadu, remeselných výpomoci a súvisiacich ostatných nákladov na vykonanie funkčného a kompletného diela bez závad.
- 4.3 Objednávateľ má právo v prípade vykonania diela v rozpore s touto zmluvou primerane znížiť svoje plnenie na cenu diela, a to aj v prípade, že od tejto zmluvy z uvedeného dôvodu neodstúpi. Zmluvné strany sa dohodli, že v právnom vzťahu založenom touto zmluvou vylučujú použitie ust. § 548 ods. 2 Obchodného zákonníka; uvedené vylúčenie sa nevzťahuje na prípady, kedy omeškanie objednávateľa spočíva v jeho omeškaní so zaplatením ceny diela.
- 4.4 Cenu za prípadné naviac práce môže odsúhlasiť objednávateľ po predložení cenovej ponuky a dodatku k tejto zmluve. Jednotkové ceny položiek mimo rozsah predmetu zmluvy budú dojednané podľa orientačných cien cenníkových databáz rešpektovaných cenových spoločností (Cenekon a pod.)

- 4.5 Podkladom a súčasťou faktúry bude objednávateľom podpísaný súpis (vykonaných) prác s výkazom výmer. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti v zmysle príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie, v takomto prípade sa zastaví plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.

Článok V. Spoločné ustanovenia

- 5.1 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník počas vykonávania diela.
- 5.2 Po riadnom ukončení diela alebo časti diela je zhotoviteľ povinný v spolupráci so stavebným dozorom vykonať zápis do stavebného denníka (preberací protokol) s prípadným uvedením závad a termínom odstránenia a predložiť ho objednávateľovi na podpis.
- 5.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na prevzatie častí diela, aj tie ktoré budú ďalším postupom vo vykonávaní diela zakryté.
- 5.4 Zhotoviteľ zodpovedá za BOZP a PO aj voči tretím osobám za plnej prevádzky objednávateľa a zamestnanci zhotovujúci dielo budú mať doklady o absolvovaní predpísaných školení o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o požiarnej ochrane, lekárske potvrdenia o vyhovujúcom zdravotnom stave pre vykonávané činnosti, preukazy spôsobilosti na výkon vybraných činností a prípadné iné doklady potrebné pre dozorné orgány.
- 5.5 Oprávnená osoba objednávateľa pre výkon činnosti stavebného (technického) dozoru je Ing. Mejcher Pavol, mob: 0903 690 297.
- 5.6 Záručná doba na celé dielo začína plynúť dňom písomného prevzatia diela bez väd a nedorobkov v zmysle bodu 5.2 po odstránení závad, po dobu 24 mesiacov.

Článok VI. Záverečné ustanovenia

- 6.1 Táto zmluva, ako aj jej všetky prípadné dodatky, sa vypracúva v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá zhotoviteľ a dve si ponechá objednávateľ, pričom každý rovnopis má platnosť originálu.
- 6.2 V prípade obsahového či rozsahového nesúladu medzi ustanoveniami základného textu tejto zmluvy a jeho prílohami majú pri výklade obsahu zmluvy prednosť jednotlivé ustanovenia základného textu tejto zmluvy pred jeho prílohami.
- 6.3 Zmluvné strany sa dohodli, že záväzkové vzťahy založené touto zmluvou, ako aj záväzkové vzťahy touto zmluvou výslovne neupravené sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka Slovenskej republiky a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky, bez použitia kolíznych noriem.
- 6.4 Ak by niektoré ustanovenia zmluvy mali byť neplatnými už v čase jej uzavretia, alebo ak sa stanú neplatnými neskôr po uzavretí zmluvy, nie je tým dotknutá platnosť ostatných ustanovení zmluvy. Namiesto neplatných ustanovení zmluvy sa použijú ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatných platných právnych predpisov Slovenskej republiky, ktoré sú svojim obsahom a účelom najbližšie obsahu a účelu zmluvy.
- 6.5 Zmluvné strany týmto vyhlasujú, že túto zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a zmluva zodpovedá ich skutočnej, slobodnej a vážnej vôli, uzatvárajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
- 6.6 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami a jej účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v "Celkovom zozname zmlúv jednotlivých ministerstiev a verejných inštitúcií" (<http://zmluvy.gov.sk/>).

V Banskej

V Banskej Bystrici, dňa 29.6.2015

Za zhotoviteľa

.....

gen

1, S.F.O.

Príloha:

- Príloha č. 1 – cenová ponuka zo dňa 29.04.2015

STAVTECH
Banská Bystrica s.r.o.
Kremnička 6967/73, Banská Bystrica 974 05
IČO: 44754906 IČ DPH: SK2022819260

ŠTÁTNA OCHRANA PRÍRODY SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Tajovského 28B

974 01 Banská Bystrica

CENOVÁ PONUKA

Na základe Vašej výzvy, Vám predkladáme cenovú ponuku na zákazku:

„ Stavebné úpravy a udržiavacie práce na vstupnom objekte a chodníku pri Demänovskej jaskyni Slobody“ .

Cena celkom bez DPH 20%	9.890 EUR
--------------------------------	------------------

DPH 20%	1.978 EUR
----------------	------------------

Cena spolu s DPH 20%	11.868 EUR
-----------------------------	-------------------

Neoddeliteľnou súčasťou cenovej ponuky je vyplnený výkaz výmer.

Uvedená cena je platná do 31.12.2015

V Banskej Bystrici, 29.4.2015

Ján Žiško
konateľ spoločnosti

 **STAVTECH**
Banská Bystrica s.r.o.

Kremnička 6967/73, Banská Bystrica 974 05
IČO: 44754906 IČ DPH: SK2022819260



STAVTECH Banská Bystrica, s.r.o.

Kremnička 6967/73
974 05 Banská Bystrica

IČO: 44754906
IČ DPH: SK2022819260

Tatra banka, a.s.
2622172279 / 1100

tel. : 0911 830 704
e-mail: zisko@stavtechbb.sk

Stavba: Objekty v areáli Demánovskej jaskyne Slobody
Objekt: Spevnené plochy+chodníky, Horský hotel -el.ektrorozvodňa, bufet, objekt WC Demánovská dolina
Miesto:
Objednávateľ: Správa slovenských jaskýň L.Mikuláš

Zhotoviteľ: STAVTECH Banská Bystrica, s.r.o.

Spracoval:
Dátum: 29.4.2015

ZADANIE S VYKAZOM VYMER

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena	Celková cena
1	2	3	4	5	6	7
1		Opadnutý obklad z kameňa opor. múrika serpentínového spevneného chodníka na vrchu				
1		Osekanie lepiacej malty hr. do 30 mm dl. 7 m, . 0,8 m,	m2	5,600	7,244	40,566
2		Penetrácia -adhézný mostík podkladu	m2	5,600	1,754	9,822
3		Vonk. obklad zvislý z lomového kameňa hr. do 25 mm na cem. lepidlo s vyšpárovaním cem. maltou	m2	5,600	79,439	444,858
4	mat	obklad z lomového kameňa prírod farby hr. 15-25 mm	m2	6,000	39,948	239,688
2		Odtŕhnutý beton. rigol /prasklina/ vedľa serpentínového chodníka na vrchole				
5		Vysypanie-vyplnenie dutiny praskliny štrkodrtou fr. 0/4 mm, / alebo vypnenie PUR penou/ š. 0,005 m, hl. 0,3m,	m	12,000	28,448	341,376
6		Zalievka praskliny cem. maltou š. 50 mm, hl. 50mm s vyhladením povrchu	m	12,000	36,534	438,408
3		Odškerený obklad z kameňa od podkladu oporného múru pred terasou bufetu				
7		Zalievka dutiny poza obklad cem. maltou š. 50 mm, hl. 1,1m, dl. 9 m s vyhladením na vrchu zálievky	m2	9,900	40,979	405,692
8		Mont+demont. debnenie obkladu s rozperami proti vytlačeniu	m2	9,900	7,065	69,944
9		9m	m2	2,700	30,124	81,335
4		Poškodené dva schodišť. stupne na chodníku zo zámkovej dlažby nad bufetom, /prerobiť na šikmú rampu š. 2,2m/ využiť pôvodnú zamk.dlažbu				
10		Rozobratie zámkovej dlažby hr. 6-8 cm, š.2,5, dl. 6m	m2	15,000	1,548	23,220
11		Dosyp zeminou pod rampu v. 0,3m, š. 2m, dl. 5 m so zhutnením	m3	3,000	19,310	57,930
12		Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku pod zámk. dlažbu s rozprestretím, vlhčením a zhutnením hr. 0,1 m	m2	10,000	5,829	58,290
13	mat	Štrkodrt Q/B	m3	1,000	28,455	28,455
14		Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších do 20 m2 s vyšpárovaním	m2	13,200	20,162	266,138
15	mat	Zámková beton. dlažba grafitová hrúbky 6 cm /len na doplnenie poškodenej z pôvodnej/	m2	3,000	25,556	76,668
16		Osadenie záhrad. Beton. obrubníka z boku šikmej rampy do betón.lôžka	m	3,500	12,456	43,596
17	mat	Záhonový beton. obrubník 50/200/500	ks	7,000	4,458	31,206
5		Odvodňovací žlab povrch.vody pod zákrutou spevneného chodníka nad objektom WC				
18		Rozobratie zámkovej dlažby hr. 6-8 cm, š.0,3 dl. 2,5m so štrkovým podkladom do hr. 0,15m	m2	0,750	1,548	1,161
19		Výsekanie otvoru do betonovej obruby na boku chodníka 0,2*0,2*0,1m pre voľný odtok vody	ks	1,000	29,033	29,033
20		Osadenie odvodňovacieho žlabu do betón. lôžka so zahladením povrchu	m	2,500	7,629	19,073
21	mat	Odvodňovací žlab PVC s mriežkou 150/200/1000 mm (BG,at,Zetr)	ks	3,000	73,883	221,649
6		Prerobenie benátskej dlažby na zámkovú dlažbu pred vstupom do hor.hotela-do jaskyne				
22		Rozobratie benátskej dlažby 500/500/50 mm š.3,0m dl. 5,0m len v okolí vstupu pre dodržanie výšky voči podlahe	m2	15,000	2,101	31,515
23		Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku pod zámk. dlažbu s rozprestretím, vlhčením a zhutnením hr. 0,1 m 13x3m	m2	39,000	5,829	227,331
24	mat	Štrkodrt Q/B	m3	3,900	13,457	52,482
25		Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších s vyšpárovaním, so sklonom od úrovne vstupného schod. stupňa	m2	39,000	20,162	786,318
26	mat	Zámková beton. dlažba grafitová hrúbky 6 cm /len na doplnenie k pôvodnej/	m2	42,000	25,556	1 073,352
27		Osadenie záhrad. Beton. obrubníka z jedného boku chodníka do betón.lôžka	m	16,000	12,456	199,296
28	mat	Záhonový beton. obrubník 50/200/500	ks	32,000	4,458	142,656
7		Prerobenie prepadnutej zámkovej dlažby terasy pred vstupom do bufetu				
29		Rozobratie zámkovej dlažby š.5m dl. 6m len v okolí vstupu pre dodržanie výšky voči schodisku	m2	30,000	1,548	46,440
30		Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku pod zámk. dlažbu s rozprestretím, vlhčením a zhutnením hr. 0,1m, 6*5m	m2	30,000	5,829	174,870
31	mat	Štrkodrt Q/B 5*6*0,1m	m3	3,000	13,457	40,371
32		Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších s vyšpárovaním, so sklonom od úrovne vstupného schod. stupňa	m2	30,000	20,162	604,860
33	mat	Zámková beton. dlažba grafitová hrúbky 6 cm /len na doplnenie k pôvodnej/	m2	3,000	25,556	76,668
8		Oprava plesnivých omietok v elektrorozvodni v prízemí horského hotela				
34		Otlčenie plesnivých vapen. omietok hr. 20 mm stien na tehlové múrivo	m2	25,050	3,077	77,079
35		m.č.1 3,5*2,9+1,2*1,0+ vyklenky 2m2	13,35			
36		m.č.2 2,5*2,6+boky 2*(1*2,6)m	11,7			
37		Otlčenie plesnivých vapen. omietok hr. 20 mm stropov na betón	m2	9,500	8,756	83,182
38		m.č.1 3*1,5 m	4,5			
39		m.č.2 2*2,5 m	5			
40		Natiahnutie cementové lepidlo s vystužením laminát mriežkou-adhézný mostík podkladu stien a stropov hr. 1,5 mm	m2	34,550	14,468	499,869
41		Disperzný, alt. latexový náter -hydroizolačná tekutý náter	m2	34,550	0,353	12,196
42		Vápenocem. mietka stien a stropov štuková hr. 3- 5 mm	m2	34,550	16,041	554,217
43		Malba hliníkou, Primalex 2x, stien a stropov	m2	34,550	4,369	150,949
9		Oprava plesnivých omietok v bufete				
44		Náter proti plesni omietky plesnivých miest na stenách	m2	34,000	4,736	161,024
45		sklad+kuchynka+bufet+WC 15+6+10+3	34			
46		Malba latexová biela (hydroizolačný náter)	m2	34,000	3,041	103,394
47		Malba hliníkou, Primalex 2x, stien /na latexovú maľbu/	m2	34,000	4,369	148,546
10		Oprava špalety orámovania okna a plech. parapétu na objekte WC				
48		Penetrácia -adhézný mostík podkladu	m2	0,500	1,754	0,877
49		Demon+ montáž plech. parapétu r.š. 250 mm s osekaním tehl. podkladu do spadu	m	0,600	21,843	13,106
50		Cem. malta h.r 25 mm orámovanie ostenia-špalety okna š. 15 cm dl. 1,5m, filcovaná	m2	0,225	35,745	8,043
51		Náter fasádny latexový vonkajší biely ostenia 2x	m2	0,225	5,217	1,174
11		Oprava vonkajšej omietky na fasáde štítovej steny na objekte WC				
52		Otlčenie časti fasádnej vapen. omietky hr. 20 mm steny na tehlu š. 0,5m, v. 3,5m v nároží s opor. múrom schodiska	m2	1,750	8,157	14,275
53		Penetrácia -adhézný mostík podkladu celej steny 6*4 m	m2	24,000	1,754	42,096
54		Vonkajšia váp.cem. omietka fasády hr. 15 mm na tehlové múrivo, filcovaná, hladená	m2	24,000	30,935	742,440
55		Náter fasádny latexový vonkajší biely 2x	m2	24,000	5,217	125,208
12		suvenírov				
56		Demontáž+montáž rolov. ocel. mreže na fasáde	súb.-m2	1,000	88,500	88,500
57		Dod+montáž drev. obkladu hr.5 mm, š. 0,3m, dl 2 m na hmoždiny, so zapením neroztážnou PUR penou	súb.-m2	1,000	200,449	200,449
		Presun hmôt HSV				
58		Ďalšia mimostavenisková doprava do 300m s výškovým prevíšením so sklonom 30 °	t	1,500	11,451	17,177
59		Presun hmôt pre komunikácie a objekty do v. 6m	t	1,500	90,311	135,467
11		Zemné práce -zásyp sond				
60		Zásyp jám-sond s prehodnením do 2m voľnou zeminou 0,6*1,1*0,9 * 5 ks so zhutnením po 30-40cm vrstvách	m3	2,970	9,017	26,780
12		Zemné práce - vyčistenie beton. rigola od nánosov zeminy				
61		Vyčistenie beton. rigola š. 0,6m, hl. 0,25 m	m	25,000	9,536	238,400
62		Úprava pláne navozenej zvyšnej zeminy vo svahu	m2	25,000	2,048	51,200
63		Doprava zeminy s naložením na dopravný prostriedok do 50 m	m3	2,500	4,034	10,085

Celkom

9 890.000

STAVTECH
Banská Bystrica s.r.o.
Kremnička 696773, Banská Bystrica 974 05
IČO: 44754906 IČ DPH: SK2022813260